
ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it PEC: tpic815003@pec.istruzione.it

URL: www.iccapuanapardo.edu.it

Albo On Line
Amministrazione Trasparente

Atti Generali
Bandi di gara e contratti

OGGETTO: NOMINA RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 A “Competenze
di base”-Codice progetto: 10.2.2A-FSE PON-SI-2024-317- Titolo Progetto: “Obiettivo smile” -
CUP D37G23000440006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. nota ministeriale AOOGABMI U/00134894 del 21 novembre
2023 Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud Asse I Pon Scuola
2014-2020 azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con
particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”-Codice
progetto: 10.2.2A-FS EPON-SI-2024- 317- Titolo Progetto: “Obiettivo smile”.
VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –– c.d. “Agenda SUD”;
VISTA la delibera n.4 del Collegio dei docenti di approvazione della candidatura del 11 dicembre
2023;
VISTA la delibera n.7 del Consiglio d’Istituto di approvazione della candidatura del 20 dicembre
2023;
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio
d’Istituto con deliberazione n.3 In data 05/02/2024;
VISTA la candidatura dell’istituzione scolastica n. 1091402 del 18/01/2024;
VISTA la lettera di Autorizzazione M.I.U.R. Prot. 0001712 del 20/02/2024;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;

I.C. "CAPUANA - PARDO" Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP) Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 528762

E - mail: tpic815003@istruzione.it PEC: tpic815003@pec.istruzione.it URL: www.iccapuanapardo.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO G.PARDO - C.F. 81000310813 C.M. TPIC815003 - AA93E34 - segreteria

Prot. 0002084/U del 01/03/2024 12:49IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:tpic815003@istruzione.it
mailto:tpic815003@pec.istruzione.it
http://www.iccapuanapardo.edu.it
mailto:tpic815003@istruzione.it
mailto:tpic815003@pec.istruzione.it
http://www.iccapuanapardo.edu.it


VISTO Il D.A. Regione Sicilia N. 7753 del 20 dicembre 2018 recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche operanti nella Regione Siciliana”;
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura
per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di
adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio
relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile
unico del progetto (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento,
dell'esecuzione. […] Fatto salvo quanto previsto al comma 10, il RUP è nominato con atto formale
del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti
di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in
relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in
relazione ai compiti per cui è nominato; la sostituzione del RUP individuato nella programmazione
di cui all'articolo 21, comma 1, non comporta modifiche alla stessa. Laddove sia accertata la
carenza nell'organico della suddetta unità organizzativa, il RUP è nominato tra gli altri dipendenti in
servizio. L'ufficio di responsabile unico del progetto è obbligatorio e non può essere rifiutato»;
RITENUTO che la Prof.ssa Anna Vania Stallone, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica,
risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto per la realizzazione degli interventi a
valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione
– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023
– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.
azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare
riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 A “Competenze di base”-Codice progetto:
10.2.2A-FSE PON-SI-2024-317- Titolo Progetto: “Obiettivo smile” - CUP D37G23000440006

FIRMATO DIGITALMENTE
  

   Il Dirigente Scolastico   
                Prof.ssa Anna Vania Stallone  

I.C. "CAPUANA - PARDO" Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP) Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 528762

E - mail: tpic815003@istruzione.it PEC: tpic815003@pec.istruzione.it URL: www.iccapuanapardo.edu.it

mailto:tpic815003@istruzione.it
mailto:tpic815003@pec.istruzione.it
http://www.iccapuanapardo.edu.it

		2024-03-01T12:42:20+0100
	ANNA VANIA STALLONE




